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Vážení spoluobčané 

Obec pořádala v uplynulých dnech akce Setkání nejen se seniory a Turnaj ve stolním tenise 
za hojné účasti místních i přespolních.  

Tradiční Setkání nejen se seniory se vydařilo. Živá hudba hrála tanečníkům do pozdních 
hodin. Poděkování patří dětem ZŠ Jívová za jejich milé a pěkné vystoupení. Děkujeme 
i místním včelařům za věnování medu do tomboly. 

Akce Turnaj ve stolním tenise byla neméně úspěšná. Blahopřeji vítězům ve všech 
kategoriích. Všem organizátorům a pořadatelům děkuji za přípravu a zdárný průběh akcí. 

Drahomír Havlík, starosta 
 

==================================================================== 

ZZZPPPRRRÁÁÁVVVYYY   ZZZ   OOOBBBCCCEEE   
 

DNE 22. 2. 2018 SE KONALO 
41. VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE HRANIČNÉ PETROVICE 
 

Přítomno bylo 5 členů zastupitelstva a 3 občané. Zápis ze zasedání je k nahlédnutí 
na obecním úřadu a na internetových stránkách obce.  

Výběr z jednání:  

 ZO schválilo Střednědobý výhled rozpočtu na roky 2019 a 2020. 
 ZO schválilo odpisový plán na rok 2018. V případě nově pořízeného 

investičního majetku bude plán aktuálně doplněn. 
 ZO vzalo na vědomí Zprávu inventarizační komise o výsledku inventarizace 

majetku Obce Hraničné Petrovice ke dni 31. 12. 2017. 

 ZO schválilo vyřazení nefunkčního a nepotřebného majetku podle návrhu 
inventarizační komise ze dne 22. 1. 2018. 

 ZO schválilo vyhlášení záměru na prodej pozemku p. č. 130/2 a pozemku 

p. č. 1593; vše v k. ú. Hraničné Petrovice. 
 ZO vzalo na vědomí žádosti na prodej pozemku p. č. 195/1 a částí pozemků 

p. č. 1486/1 a p. č. 1630 v k. ú. Hraničné Petrovice.  
 ZO schválilo podání žádosti o propagaci SCLLD (Strategie komunitně 

vedeného místního rozvoje) MAS Šternbersko na akci dětský den. 

 ZO vzalo na vědomí zprávy z výborů.  
 ZO neschválilo „doplacení“ odměn členům OVK a to formou dohod 

o provedení práce s jednotlivými členy. 
 ZO schválilo nejméně 3× za topnou sezónu vyčistit komíny na náklady 

nájemníků bytových domů v majetku obce. 

 ZO schválilo na základě výsledků veřejného projednání s občany podání 
žádosti o dotaci v rámci „4. výzvy MAS Šternbersko – IROP – Bezpečnost 
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dopravy“ k připravovanému projektu s názvem „Výstavba chodníků podél 
silnice II/444 v obci Hraničné Petrovice“. Na základě předložené nabídky ze 
dne 19. 2. 2018 zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice dále schválilo, 

konkrétního zpracovatele žádosti o dotaci. 
 ZO schválilo podání žádosti o dotaci na vybavení turistické základny v rámci 

dotačního titulu Olomouckého kraje č. 4 – Podpora cestovního ruchu 

v turistických regionech Jeseníky a Střední Morava se spoluúčastí 50 %. 
 ZO schválilo souhlas s provedením stavby – přípojka k NN; IP-12-8020333 

za předpokladu, že v případě porušení cesty nebo základů trafostanice uvede 
stavebník vše do původního stavu a před započetím stavby doloží vyjádření 
statika na možné dopady zamýšlené stavby na stávající stavbu trafostanice. 

 ZO vzalo na vědomí stav žádosti na čtyři pracovníky VPP. 
 ZO schválilo příspěvek na Setkání seniorů do výše 15 000 Kč. 

 ZO schválilo příspěvek na Turnaj ve stolním tenise do výše 3 000 Kč. 
                      -mm- 

42. VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ ZO                                  ČTVRTEK 29. 3. 2018, 18:00   

Program zasedání: 
 

1. Zahájení 
2. Určení zapisovatele a ověřovatelů 

7.  Záměr prodeje pozemku 
8.  Záměr propachtování pozemku 

3. Schválení programu jednání 9.  Vyjádření k žádosti – přípojka NN 
4. Kontrola plnění usnesení, výkon st. správy 
5. Rozpočet 2018     
6. Výměna střechy na BD č. 46 
     
 

10. Tabule k lípě 
11. Diskuze, různé       
12. Závěr 
 

43. VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ ZO                                  ČTVRTEK 26. 4. 2018, 18:00   

Celý program zasedání naleznete ve zpravodaji 4/2018. 
==================================================================== 

 

 

 

JJJaaarrrnnnííí   ssseeetttkkkááánnnííí   žžžeeennn   
14. dubna 2018, 16:00, kulturní dům 

 

Přijďte za námi jen tak si popovídat, nebo se něco zajímavého dozvědět  

 

Přednáška  
Jana Víťazková – Jarní zahrádka a vše kolem ní 

 

Volná zábava 
 

            Občerstvení bude zajištěno  
 

                        Dobroty k ochutnání jsou jako vždy vítány 
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==================================================================== 

KKKAAALLLEEENNNDDDÁÁÁRRRIIIUUUMMM      ---      KKKUUULLLTTTUUURRRNNNÍÍÍ,,,   SSSPPPOOORRRTTTOOOVVVNNNÍÍÍ   AAA   SSSPPPOOOLLLEEEČČČEEENNNSSSKKKÉÉÉ   AAAKKKCCCEEE   VVV   OOOKKKOOOLLLÍÍÍ   
26.3.-31.5.  Výstava malíře a sochaře Radomíra Zemana a 

fotografa Jiřího Marka 
Expozice města Mor. Beroun 

27.3. 17:00 Povídání o lidské činnosti, která nás provází 
celým životem 

Městská knihovna Šternberk 

28.3. 16:00 Muzikoterapie Kino Moravský Beroun 
30.3.-2.4. 10:00-16:00 Velikonoční prohlídky hradu Státní hrad Šternberk 
30.3. 19:30 Tomb Raider Kino Moravský Beroun 
31.3. 10:00-16:00 Velikonoční jarmark na hradě Státní hrad Šternberk 
31.3. 20:00 Velikonoční zábava Kulturní dům Jívová 
6.4. 19:30 Máří Magdaléna Kino Moravský Beroun 
7.4. 15:00 O křišťálovém srdci Kino Moravský Beroun 
8.4. 9:00 Berounská pálka Medvěd aréna Mor. Beroun 
10.4. 16:30 Tátova volha Kino Moravský Beroun 
11.4. 18:00 Taneční večer s Mistříňankou a Jásalkou  Kulturní dům Šternberk 
13.4. 19:30 Pacífic Rim: Povstání Kino Moravský Berou 
14.4. 16:00 Filmový festival – Expediční kamera Státní hrad Šternberk 
15.4. 14:00 Sherlock Koumes Kino Moravský Beroun 
20.4. 19:30 Ready Player One: Hra začíná Kino Moravský Beroun 
21.4. 8:00 Jarní market Kavárna v parku Šternberk 
27.4. 19:30 Hastrman Kino Moravský Beroun 
27.4. 17:30 Beseda – Věra Sosnarová: přežila jsem Gulag Kulturní dům Šternberk 
28.4.  Pálení čarodějnic Domašov nad Bystřicí 
29.4. 14:00 Včelka Mája: Medové hry Kino Moravský Beroun 

==================================================================== 

TIPY, KAM VYRAZIT 
 

Muzikoterapie 

Muzikoterapie je hudební 

pořad, ve kterém zazní nejen 
krásné známé, ale i méně 

známé melodie z našich 

a zahraničních muzikálů jako 

např. Evita nebo My Fair Lady. 

Ale aby tento pořad nebyl 

pouze o muzikálech, zazní také 
staré dobré hity našich 

předních zpěváků jako je třeba 

Marta Kubišová, Helena 

Vondráčková a Waldemar 

Matuška, šansony Petra 
Hapky, Michala Horáčka či 

Zdeňka Borovce. V pořadu 

zazní také slavné písně Franka 

Sinatry a Edith Piaf. 

 

Velikonoční zábava 
Svazek obcí mikroregionu 

Moravskoberounsko Vás zve 

na Velikonoční zábavu. Dne 

31. 3. 2018 od 20 hodin, 

Kulturní dům Jívová. Hraje 
kapela Asteor 2000. Vstupné 

80 Kč. Prodej vstupenek na 

místě. Rezervace je možná na 

telefonu 608338045. Tombolu 

bude zajišťovat ZŠ a MŠ 

Jívová, výtěžek z tomboly bude 
použit na aktivity oddílu malé 

házené. 

Jarní market 

V sobotu 21. 4. 2018 bude 

probíhat od 8:00 v kavárně 
v parku ve Šternberku jarní 

market. Jedná se o prodej 

nového i použitého zboží 

(knihy, dekorace do bytu, věci 

z půd, jarní oblečení, ...). 

Přijďte koupit, prodat nebo 
vyměnit. Počet prodejních míst 

omezen – nutná rezervace! 

Tel.: 792244451 

 

Včelka Mája: Medové hry 
V Májině úlu už dokončili letní 

sklizeň a z Buzztropolis přijel 

vysoký hodnostář s důležitým 

vzkazem pro královnu. Obdrží 

její úl už konečně pozvánku na 

Velké medové hry? Ale Májino 
nadšení rychle opadne, když 

zjistí, že její úl nejenže se 

nesmí soutěže zúčastnit, ale že 

císařovna také požaduje, aby 

její úl odevzdal polovinu letní 
sklizně medu jako příspěvek 

na výživu atletů soutěžících na 

Velkých medových hrách. Mája 

se rozhodne odjet do 

Buzztropolis a osobně se 

postavit před císařovnu. 
Vstupné: děti do 15 let 50 Kč, 

dospělí 100 Kč. 

O křišťálovém srdci  

(divadelní představení pro děti 

od 3 do 11 let) 
Hlavní hrdinka příběhu je 

dobrosrdečná a milá Alžbětka. 

Svoji starší sestru Agátu má 

upřímně ráda a vidí na ní jen 

to dobré. Chamtivá Agáta ji 

však stále sekýruje a ponižuje. 
Bětuška se zlobě a manipulaci 

neumí bránit a trvá to tak 

dlouho, dokud se nerozhodne 

změnit svůj osud k lepšímu. 

Naštěstí má dobrého přítele, 
moudrého Lesního mužíčka 

Otakárka, který jí radí 

a pomáhá. A tak se z bojácné 

Alžbětky stává statečné děvče, 

které nepodléhá zlu a vítězí. 

Především nad svým vlastním 
strachem, ale dokonce se jí 

podaří otevřít oči a srdce své 

sestře Agátě. Pohádka je nejen 

veselá a plná vtipných situací, 

převleků, písniček, bohatých 
kostýmů, scény a rekvizit, ale 

zároveň obsahuje mravní 

ponaučení a nutí nás 

k zamyšlení. Vstupné: děti 

50 Kč, dospělí 80 Kč. 

 
-jš
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………   CCCOOO   BBBYYYLLLOOO   

SSSEEETTTKKKÁÁÁNNNÍÍÍ   NNNEEEJJJEEENNN   SSSEEE   SSSEEENNNIIIOOORRRYYY   –––   333...   BBBŘŘŘEEEZZZNNNAAA   222000111888   

   

    

-Foto: Ludmila Kalhousová- 

TTTUUURRRNNNAAAJJJ   VVVEEE   SSSTTTOOOLLLNNNÍÍÍMMM   TTTEEENNNIIISSSEEE   AAA   MMMIIINNNIIITTTUUURRRNNNAAAJJJ   VVV   PPPIIIŠŠŠKKKVVVOOORRRKKKÁÁÁCCCHHH   

V sobotu 24. března se uskutečnil druhý ročník Turnaje ve stolním tenise, který byl 
letos navíc doplněn miniturnajem v piškvorkách. Účast byla velká – zúčastnilo se 

asi 45 lidí. Stolní tenis se hrál v kategorii dospělí a děti. Mezi dospělými zvítězil 
Pavel Havlík před Martinem Příhodou a Štěpánem Mikšem; nejlepší ženou turnaje 
byla Zdeňka Burešová. V kategorii dětí, ve skupině A byla první Sára Havlíková 

následovaná Matoušem Mikšem a Danem Vilhemem; ve skupině B zvítězil Šimon 
Bureš před Natálkou Hoffman a Honzou Vilhemem. Nejbystřejší hlavu 
v piškvorkách měli Honza Vilhem, Sára Havlíková a Dan Vilhem. 

Během celého turnaje se všichni dobře bavili.  
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-Zuzana Hodsdon- 

==================================================================== 

BBBŘŘŘEEEZZZNNNOOOVVVÁÁÁ   VVVIIICCCHHHŘŘŘIIICCCEEE   

V noci z 18. na 19. března se přes naši obec prohnala tentokrát bezejmenná 
vichřice, která poničila lesní porosty v dalekém okolí. Mezi Petrovicemi a Těšíkovem 

a mezi Jívovou a Dolany byly kvůli popadaným stromům dočasně uzavřené silnice, 
které byly zprůjezdněny až během pondělního dopoledne. Vichřice prošla celým 
Českem, nejsilnější vítr byl na severní Moravě, kde právě v podhůří Jeseníků 

napáchal největší škody.  

  
 

Serpentiny silnice z obce směrem na Šternberk                                                                                 -mbh- 
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SSSPPPOOORRRTTT   

OKRESNÍ PŘEBOR IV. TŘÍDA MUŽŮ, SKUPINA A – ROZPIS ZÁPASŮ A VÝSLEDKY 
Kolo Domácí Hosté Datum Hodina Den Skóre 

10 FC Kolos Jiříkov FC Hraničné Petrovice 7.4.2018 15:30 So  

11 FC Hraničné Petrovice FK Horní Loděnice 14.4.2018 15:30 So  

12 TJ Dalov FC Hraničné Petrovice 22.4.2018 15:00 Ne  

13 FC Hraničné Petrovice TJ Mladějovice 28.4.2018 16:00 So  

14 Hvězda Město Libavá FC Hraničné Petrovice 5.5.2018 15:00 So  

15 FC Hraničné Petrovice Sokol Velký Týnec ¨B¨ 12.5.2018 16:30 So  

16 TJ Tršice FC Haničné Petrovice 20.5.2018 17:00 Ne  

17 FK Huzová FC Hraničné Petrovice 26.5.20180 16:30 So  

18 FC Hraničné Petrovice Sokol Jívová 2.6.2018 17:00 So  

                                                                              Údaje převzaty z http://www.ofso.cz/vsechny-vysledky/A3A/ 
==================================================================== 

UUUŽŽŽIIITTTEEEČČČNNNÉÉÉ   IIINNNFFFOOORRRMMMAAACCCEEE   PPPRRROOO   VVVÁÁÁSSS   

SSSPPPLLLAAATTTNNNOOOSSSTTT   MMMÍÍÍSSSTTTNNNÍÍÍCCCHHH   PPPOOOPPPLLLAAATTTKKKŮŮŮ   

- MÍSTNÍ POPLATEK ZA PROVOZ SYSTÉMU SHROMAŽĎOVÁNÍ, SBĚRU, 
PŘEPRAVY, TŘÍDĚNÍ, VYUŽÍVÁNÍ A ODSTRAŇOVÁNÍ KOMUNÁLNÍCH ODPADŮ  

Poplatek je splatný jednorázově a to nejpozději do 31. března příslušného 
kalendářního roku nebo ve dvou stejných splátkách, vždy nejpozději do 31. března 
a do 30. září příslušného kalendářního roku. 

Výše poplatku je 450 Kč. Poplatníkům do 15 let věku a žákům a studentům 
denního studia škol, ubytovaných v příslušném kalendářním roce mimo území obce 
Hraničné Petrovice je přiznána sleva 50 %  

- MÍSTNÍ POPLATEK ZE PSŮ 

Sazba poplatku za kalendářní rok činí 100 Kč za každého psa. Poplatek je splatný 
nejpozději do 31. března příslušného kalendářního roku. 

 

ZZZÁÁÁPPPIIISSSYYY   DDDOOO   PPPRRRVVVNNNÍÍÍCCCHHH   TTTŘŘŘÍÍÍDDD   

Zápis do prvního ročníku ZŠ a MŠ Jívová na školní rok 2018–2019 proběhne 
v pátek 13. 4. od 13:00 do 17:00. Rodiče s sebou potřebují rodný list dítěte a svůj 

občanský průkaz. 

Není-li dítě tělesně nebo duševně přiměřeně vyspělé a požádá-li o to písemně 

zákonný zástupce dítěte v době zápisu dítěte k povinné školní docházce (nejpozději 
do 30. dubna 2018), odloží ředitel školy začátek povinné školní docházky o jeden 
školní rok, pokud je žádost doložena doporučujícím posouzením příslušného 

školského poradenského zařízení a odborného lékaře nebo klinického psychologa. 

 

Příští číslo Petrovického zpravodaje vyjde 23. 4. 2018. Uzávěrka příspěvků je ve středu 18. 4. 2018. Příspěvky 

dodané po tomto termínu nemusí být v uvedeném čísle zveřejněny. Použité zkratky jmen autorů příspěvků:                 
-mbh- Magda Bábková Hrochová, -mm- Marcela Mikšová, -jš- Jana Španbergerová 

==================================================================== 
PETROVICKÝ ZPRAVODAJ 3/2018 

Periodický tisk územního samosprávného celku Obce Hraničné Petrovice, vychází 1x za měsíc  
vydává Obec Hraničné Petrovice     

redakce: Magda Bábková Hrochová, Marcela Mikšová, Jana Španbergerová 
adresa vydavatele Hraničné Petrovice čp. 75, PSČ 78501, IČ: 00601144    

 evid. číslo MK ČR E 21936 
redakce – e-mail: petrovicky.zpravodaj@centrum.cz, tel.: 739991799     

toto číslo vychází 26. 3. 2018 


